

## Hårda sparkrav väntar färdtjänsten

Många färdtjänstkunder har lyssnat på landstingspolitikernas tal om att det är viktigt att handikappade kommer ut på stan. Så många att färdtjänstbudgeten spricker och hårda besparingar stundar.

I årets budget fick färdtjänstnämnden 41 nya friska miljoner. Det skulle räcka till att hålla standarden på servicen och politikerna i färdtjänstnämnden tyckte allt verkade frid och fröjd.

Men ingen hade räknat med att färdtjänstkunderna skulle öka sitt resande, hittills i år med tre procent. Det låter inte så mycket men färdtjänsten är en stor verksamhet och det betyder att det kommer att fattas 20–45 miljoner innan året är slut.

– Det har vi inte råd med. Vi måste strama åt, och det kommer att betyda försämringar, säger Jonas Sjölander (s), ordförande i färdtjänstnämnden.

Tjänstemännen har lämnat en rad förslag till besparingar och inkomstökningar som politikerna tar ställning till på tisdag. Ett av förslagen är att "månadskortet" för färdtjänst ska höjas från 300 till 500 kronor för ungdomar under 18 år och pensionärer. Ett annat är att priset på en enkelresa med färdtjänst höjs från 50 till 70 kronor.

– Ett dräpslag mot alla färdtjänstkunder, dånar moderaten Hans-Erik Malmros, tidigare ordförande i nämnden.

Jonas Sjölander hyser gott hopp om att han och majoriteten ska komma hyggligt överens med den borgerliga oppositionen om var det går att spara utan att det blir drastiska försämringar för dem som nyttjar färdtjänsten. Han är dock ännu inte beredd att säga vilka för-



Ett 30-tal rullstolsburna demonstrerade på fredagen mot planerade nedskärningar inom färdtjänsten.

FOTO: ANDERS WIKLUND

sämringar hans parti kan tänka sig att stödja.

På fredagen demonstrerade ett 30-tal rullstolsburna mot en kommande försämring genom att ställa till kaos i trafiken i korsningen Drottninggatan/ Klara bergsgatan. Protesten pågick en timme och ledde stundtals till rejält trafik kaos. Bland annat lyckades en kvinna i eldriven rullstol hindra en turistbuss att komma fram. När chauffören svängde för att passera kvinnan styrde hon sin rullstol åt samma håll och till slut tvingades busschauffören ge upp. De amerikanska turisterna tvingades ta sig till nästa tilltänkta stopp till fots.

Den förändring demonstranterna protesterar mot handlar om rullstolstaxin. I dag är det möjligt för den som är rörelse-

hindrad att åka rullstolstaxi hur mycket som helst för 500 kronor i månaden. Den servicen kommer att försämrats.

– Att kunna ringa efter en taxi varifrån som helst när som helst på dygnet är mer som att ha egen bil än kollektivtrafik, anser Jonas Sjölander.

På tisdagens möte i färdtjänstnämnden ska även nya upphandlingar av färdtjänst beslutas. De som på fredagen demonstrerade anser sig övertygade om att landstinget ska avstå från att handla upp rullstolstaxi. Jonas Sjölander vill inte kommentera förslaget till upphandling med hänvisning till att det är sekretessbelagt till dess att politikerna beslutar om det.

ANDERS SUNDSTRÖM

anders.sundstrom@dn.se 08-738 2113